農学研究科教授会議事概要

日時：令和５年９月８日（金）13:51～14:28
場所：農学研究科大会議室
出席者：62人

【審議事項】

令和５年9月農学研究科博士課程前期課程修了者の判定（案）について

4 2024年度中国赴日本国留学生の受入について

令和６年度（４月・１０月）グローバルマスターコース入試実施計画（案）について

令和６年度（４月・１０月入学）グローバルドクターコース入試実施計画（案）について

農学研究科奨学寄附金の取扱いについて

グローバルドクター講義の外国語授業科目算入について

中国農業科学院（CAAS）（蔬菜花卉研究所(IVF））との学術交流協定について

全学委員会委員の選出について

【報告事項】

1. 研究科長報告
人事教授会について

7月28日開催の人事教授会における報告事項について説明した。

オープンキャンパス実施委員会委員長の選出について

10/1から委員長が交代することを報告した。

(3)

(4) 中国農業科学院（CAAS）（蔬菜花卉研究所(IVF））との学術交流協定について
(5) 「G-7奨学財団の研究助成金」のについて
(6) 海外渡航について
(7) 兼業従事一覧について
(8) 光熱水量について
(9) 外部資金の受け入れについて
(10)科学研究費の採択について
(11)外国人招へい研究者の受入れについて
(12)賞等の受賞について

(3)～(12)に基づき報告した。

科学技術・イノベーション創出の活性化に関する法律及び⼤学の教員等の任期に関する法律
労働契約法の特例措置の運用について

9

審議の結果，原案のとおり承認した。

10

審議の結果，原案のとおり承認した。

(1)

(2)

6

審議の結果，原案のとおり承認した。

7

審議の結果，原案のとおり承認した。

8
審議の結果，原案のとおり承認した。

3 令和５年１０月入学（第Ⅲ期）及び令和６年４月進学（第Ⅰ期）農学研究科博士課程後期
課程入学試験合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

審議の結果，原案のとおり承認した。

5

審議の結果，原案のとおり承認した。

1

審議の結果，原案のとおり承認した。

2 令和６年度農学研究科博士課程前期課程入学試験合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

【その他】
・ 6大学共催フォーラム開催について

・ 研究成果リーフレットの更新について（リマインド）

●博士後期課程修了判定会議

令和５年9月農学研究科博士課程後期課程修了者の判定（案）について

博士論文全文の公表延期申請の可否について

1

2

6大学共催フォーラム開催についてについて説明した。

研究成果リーフレットの更新について（リマインド）について説明した。

審議の上，投票を行った結果，原案のとおり承認した。

審議の結果，原案のとおり承認した。